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første Valg, har taget det aldeles bogstaveligh 
saaledes at den kun har anseet sig for bemyna 
diget til at foretage de Skridt, som hørte til« 
de første Valg, hvorimod den ikke har kunnet 
ansee sig for berettiget til at paalægge Frem- 
læggelsen af Landsthingsvalglisterne etc., og 
jeg maa derfor ansee den midlertidige Bestem- 
melse i § 100 for aldeles nødvendig.- Man 
kan have forskjellige Meninger om, hvad der 
er det Rette i denne Henseende, men Negje- 
ringen har den Opfattelse 홢홢홢 og har troet, ats 
den er rigtig, at den altid er bedst tjent med 
i det Slags Forhold at følge den bogstavelige 
Fortolkning og det Onde, som kan fremkomme 
derved, Mangel paa Valg af en enkelt Lands- 
thingsmand, forekommer den at være mindre 
end det andet. 

L. C .  L a r f e n i  Maatie jeg saa tage 
Forslaget under Nr. 94 til Z 100 tilbage. 

Da Ingen optog det saaledes frafaldne 
Forslag, bortfaldt det. 

L u n d d a h k  Den korte Bemærkning, jeg 
har at fremføre, angaaer ikke nogen af de 
Paragrapher, til hvilke der er stillet Ændrings- 
forslag, den angaaer §78, hvori der for Valg- 
Mændene bestemmes den Godtgjørelse, de skulle 
have for deres Reiseomkostninger for hver Miil 
og tillige indeholdes den Regn, at de ingen 
Diæter skulle have. Paa Færøerne er det nu 
ikke Valgmænd, som vælge Landsthingsmandenz 
men dette Valg foretages as Lagthinget som 
Corporation. Der er i Anledning af denne 
Paragraph blevet meddeelt mig, at der er op- 
staaet en Tvivl-angaaende, om denne Para- 
graph eller Analogien af den skulde være an- 
vendelig med Hensyn til Medlemmerne af det 
fceroske Lagthing eller ikke. Jeg deler selv ikke 
denne Tvivl; jeg troer nemlig, at da her staaer 
udtrykketig nævnt Valgmænd, da der tidligere 
har været Valgmænd paa Farverne, og da det; 
nu er Lagthinget som Lagthing, der udfører dette; 
cValg som en as de Forretninger, der nu ere! 
henlagte til Lagthinget, er det iGrunden, efter» 
min Mening, ikke tvivlsomt; men jeg troer, at 
de Udgifter, der saaledes medgaae til Lagthings- 
mcendenes Reiser, dersom de særlig i Anledning 

i 

a f  et Landsthingsvalg skulde blive indkaldte, 
maae afholdes paa samme Maade som de øvrige 
Udgifter til Lagthinget og efter de samme 

Regler. Der maa altsaa ogsaa ved denne 
Leilighed tilkomme dem Diæter. Det er tid- 
ligere ikke gaaet paa홢 denne Maade med Hensyn 
til Valget af Landsthingsmanden, eftersom det 
først ved Grundloven af 18de November 1863 
blev over-draget til Lagthinget at vælge Lands- 
thingsmandem og dette da foregik paa den 
Maade, at der blev sendt Stemmesedler om- 
kring; der kunde altsaa dengang hverken være 
Tale om Reisegodtgjorelse eller Diæter. Nu er 
det imidlertid ifølge Udtrykket i Slutningen af 
det kongelige aabne Brev af 3die August f. A. 
gjort ntvivlsomy at Valget skal foretages as 
Lagthinget, idet der staaer: «;,Paa en Dag, 
som Amtmanden dertil bestemmer.«", Det hører 
altsaa nu ind under Lagthingets Forretninger 
at vælge Landsthingsmandety og Lagthinget kan 
jo ved samme! Leilighed have andre Forret- 
ninger at udføre, saa det forekommer mig, efter 
min egen Opfattelse, utvivlsomt, at de Omkost- 
ninger, der ville medgaae til en saadan særlig 
Jndkaldelse as Lagthinget, maae afholdes paa 
samme Maade som de andre Udgifter til Lag- 
thinget. Da der imidlertid er yttret denne Tvivl 
for mig, og jeg er anmodet om at ville berøre det 
her i Thinget og om muligt fremkalde en Ud- 
talelse fra den høitærede Conseilsprcesidents Side, 
tillader jeg mig herved at henvende mig til ham 
i saa Henseende. 

Eonfe i l sp rce f iden te tn  Jeg skal dertil 
kun bemærke, at jeg fuldstændigt deler den An- 
skuelse, der er udtalt af det ærede Medlem for 
Farverne (Lunddahl), idet det er et aldeles 
særligt Forhold og ganske særegne Grunde, som 
gjøre, at Lagmændene, som fungere som Valg- 
Mænd ved Landsthingsvalgey ikke kunne falde 
ind under Bestemmelsen i Z 78, at altsaa den 
Maade, hvorpaa Reiseomkostninger og Diæter 
paa Færøerne ere blevne og blive beregnede, og- 
saa fremdeles vil vedblive. 

Lunddah lx  Jeg takker for den Tydelig- 
hed og Bestemthed, hvormed Svaret er blevet 
mig meddeelt. 
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